
e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO. – C.F.: 80099830152 

 Sito internet: http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  
Via Soderini 24– 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
Oggetto Assegnazione sede di titolarità ai docenti individuati quali destinatari 

di contratto a tempo indeterminato, con decorrenza giuridica 
2022/2023 ed economica 2023/2024, Scuola dell’infanzia – 
Graduatoria ad Esaurimento. 

 
VISTO il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lg.16 aprile 

1994, n. 297, e successive modifiche ed integrazioni; 
 

VISTO l’art.1, commi 109 e 114, della lege 13 luglio 2015, n. 107; 
 

VISTO il D.M. n.60 del 10 marzo 2022, recante “Aggiornamento delle graduatorie ad 
esaurimento e delle graduatorie di istituto di I fascia del personale docente 
ed educativo, valevoli per il triennio scolastico 2022/2023, 2023/2024 e 
2024/2025”;  
 

VISTO il D.M. 19 luglio 2022, n. 184, che ha autorizzato le assunzioni con contratto 
a tempo indeterminato del personale docente per l’a. s. 2022/2023 e ha 
determinato il relativo contingente, e le relative istruzioni operative; 
 

VISTA la nota del 13 luglio 2022 DRLO 18714, con la quale sono stati pubblicati i 
posti vacanti e disponibili, dopo le operazioni di mobilità, utili per le nomine 
a tempo indeterminato per l’a.s.2022/2023; 
 

VISTO il decreto 22 luglio 2022, n. 2914, con il quale l’USR Lombardia ha 
determinato la ripartizione del contingente per le assunzioni a tempo 
indeterminato del personale docente per l’anno scolastico 2022/23 nelle 
province della Lombardia, tra le graduatorie concorsuali e le Graduatorie ad 
Esaurimento; 
 

VISTO il provvedimento DRLO prot.n. 2985 del 02/08/2022 con il quale sono stati 
individuati i docenti utilmente collocati nelle graduatorie ad esaurimento, 
quali destinatari di contratto a tempo indeterminato a decorrere dall’a. s. 
2022/2023, sulla rispettiva classe di concorso o tipologia di posto nella 
provincia e sede per ciascuno indicata; 
 

PRESO ATTO della necessità di procedere ad ulteriori scorrimenti per la scuola dell’infanzia, 
dalle sopracitate graduatorie ad esaurimento, a seguito delle successive 
rinunce pervenute; 
 

VISTO il proprio avviso prot.n. 14465 del 05/09/2022, relativo all’individuazione, per 
scorrimento, dei docenti destinatari di proposta di assunzione a tempo 
indeterminato dei docenti di scuola dell’infanzia, utilmente inseriti nella 
graduatoria ad esaurimento della provincia di Milano; 
 



e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO. – C.F.: 80099830152 

 Sito internet: http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 
 

VISTO il provvedimento prot. n. 2013 del 07 settembre 2022 di quest’ufficio, con il 
quale è stata assegnata la sede di titolarità ai suddetti docenti di scuola 
dell’infanzia, individuati dalle graduatorie ad esaurimento, nella sede per 
ciascuno indicata; 
 

ACQUISITE le rinunce pervenute; 
 

VISTA la comunicazione dell’USR Lombardia relativa alle individuazioni di ulteriori 
scorrimenti da effettuare dalla graduatoria ad esaurimento di scuola 
dell’infanzia a seguito delle già menzionate rinunce; 
 

VISTA la nota del 18 marzo 2023 DRLO 7112, con la quale l’USR Lombardia fornisce 
indicazioni per l’assegnazione della sede di titolarità ai suddetti docenti, tra 
le sedi rimaste vacanti e disponibili al termine delle operazioni di immissione 
in ruolo relative all’a.s.2022/2023; 
 

VISTO l’avviso prot.n. 4022 del 22/03/2023, con il quale l’UST di Milano ha 
provveduto a pubblicare le sedi disponibili per le operazioni di cui sopra; 
 

VISTE le preferenze espresse dagli interessati; 
 

 
 

DISPONE 
 

 
I docenti di scuola dell’infanzia, cui all’allegato elenco, sono individuati quali destinatari di 
contratto a tempo indeterminato, con decorrenza giuridica 2022/2023 ed economica 2023/2024, 
nella sede per ciascuno indicata. 

I docenti interessati potranno presentare eventuale istanza cartacea di mobilità, entro 
5 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento, così come previsto dell’art. 
2, comma 5, dell’O.M. n. 36 del 1° marzo 2023, unicamente al seguente indirizzo e-mail: 
giulia.nigroimperiale.mi@istruzione.it  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente, entro e non oltre sessanta e 
centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 
            Yuri COPPI  

    

           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 
 Ufficio X – Dirigente Yuri Coppi /ADP/gni 

 

mailto:giulia.nigroimperiale.mi@istruzione.it

		2023-03-31T11:45:21+0000
	COPPI YURI


		2023-03-31T15:41:42+0200
	protocollo




